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1. Përshkrimi i projektit  

1.1. Përshkrimi i Lokacionit (situacioni i gjerë dhe i ngushtë).  

1.2. Përshkrimi i gjendjes ekzistuese të terrenit dhe Mjedisit.  

 - Bimësia  

 - Bota Shtazore  

 - Infrastruktura  

1.3. Përgatitja e Terrenit për realizimin e projektit.  

1.4. Zgjidhja Urbane.  

 - Trajtimi i objektit në kuadër të hapësirës (qasjet).  

 - Raporti i sipërfaqeve të ndërtimit dhe atyre gjelbëruese.  

1.5. Materialet e përdorura.  

1.6. Hapësirat e nevojshme dhe sipërfaqet (skemë) 

  

2. Përshkrimi i procesit teknologjik dhe parimet  

2.1. Gjenerimi i mbeturinave gjatë realizimit të projektit (çfarë lloje).  

2.2. Trajtimi dhe deponimi i mbeturinave.  

2.3. Zhvendosja eventuale e materialeve apo elementeve tjera toksike gjatë apo para realizimit të 

projektit si dhe trajtimi i tyre.  

2.4. Ndotjet e ajrit dhe zhurmat e krijuara gjatë realizimit të projektit.  



                                                                                                                                                 

3. Identifikimi dhe përshkrimi i ndikimeve në mjedis para, gjatë  dhe 

pas fazës së ndërtimit  

3.1. Ndotja e ajrit.  

3.2. Ndotja e Ujit dhe Tokës.  

3.3. Ekspozimet eventuale të rrethinës ndaj pesticideve, plehrave apo materieve tjera toksike.  

3.4. Emetimi i mundshëm i kemikaleve apo krijimi I mbeturinave të ndryshme të rrezikshme.  

3.5. Trajtimi apo deponimi i mbeturinave, apo kemikaleve të ndryshme që mund të emetohen 

gjatë jetëgjatësisë së objektit.  

3.6. Shfrytëzimi i burimeve natyrore.  

3.7. Ndikimet e përgjithshme në mjedisin rrethues (flora dhe fauna).  

   

4. Përshkrimi i masave për zvogëlimin e ndikimeve negative në mjedis  

4.1. Masat e përgjithshme për zvogëlimin e ndikimeve negative në mjedis.  

4.2. Masat e përgjithshme për përmirësimin e gjendjes aktuale të mjedisit.  

4.3. Masat për kursimin e ujit apo shfrytëzimin e ujit nga reshjet.  

4.4. Masat për kursimin e energjisë.   

 

 

 


